
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЛАКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 31.01.2024                                                                                                    № 17-п 

 

р.п. Черлак, Омская область  

 

О внесении изменений в постановление администрации Черлакского 

городского поселения от 16.11.2015 № 174-п «Об утверждении 

административного регламента «Бесплатное предоставление в 

собственность граждан, имеющих трех и более детей, земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участков, 

в том числе для индивидуального жилищного строительства» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Уставом Черлакского городского поселения Черлакского муниципального 

района Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в административный регламент «Бесплатное предоставление 

в собственность граждан, имеющих трех и более детей, земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участков, 

в том числе для индивидуального жилищного строительства», 

утвержденный постановлением главы Черлакского городского поселения от 

16.11.2015 № 174-п, следующие изменения: 

1.1. Пункт 26 Подраздела 10 Раздела 2 изложить в следующей 

редакции: 

«26. Заявителю отказывается в предоставлении муниципальной услуги 

при наличии следующих оснований: 

1) реализация права на предоставление земельного участка по одному 

из оснований, указанных в подпунктах 6 и 7 статьи 39.5 Земельного кодекса 

Российской Федерации, в том числе предоставление земельного участка в 

соответствии со статьей 7.2. Закона Омской области от 30 апреля 2015 года 

№ 1743-ОЗ «О регулировании земельных отношений в Омской области»; 

2) утрата гражданином оснований, дающих ему право на получение 

земельного участка в соответствии с Законом Омской области от 30.04.2015 

года № 1741-ОЗ «О предоставлении отдельным категориям граждан 



 

 

2 

земельных участков в собственность бесплатно», за исключением случаев, 

предусмотренных пунктом 11 статьи 10.1, пунктом 1 статьи 5.1. Закона 

Омской области от 30.04.2015 года № 1741-ОЗ «О предоставлении 

отдельным категориям граждан земельных участков в собственность 

бесплатно»; 

3) смена гражданином места жительства в связи с переездом в другой 

муниципальный район (городской округ) Омской области; 

4) выявление в документах, представленных в соответствии с пунктом 

14 статьи 4 Закона Омской области от 30.04.2015 года № 1741-ОЗ «О 

предоставлении отдельным категориям граждан земельных участков в 

собственность бесплатно», недостоверных сведений.  

При принятии уполномоченным органом решения об отказе в 

предоставлении земельного участка гражданин подлежит снятию с учета, за 

исключением случая, предусмотренного подпунктом 4 настоящего пункта.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в Официальном бюллетене 

органов местного самоуправления Черлакского городского поселения и 

разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации 

Черлакского городского поселения. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава Черлакского городского поселения                                          С.Г. Коптев 

 

 


